
Í r<Ir 

• 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACARAPE/CE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°3011.04/2023 
Processo Administrativo N°0310.04/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 21/12/2023 12:04:53 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/01/2024 09:27:38 CADASTRO DE PROPOSTA BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
05/01/2024 09:37:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
05/01/2024 16:05:53 CADASTRO DE PROPOSTA PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA 
06/01/2024 21:3ii19 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 
06/01/2024 21:59:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 
08/01/2024 11:10:16 CADASTRO DE PROPOSTA PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 
08/01/2024 14:02:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 
08/01/2024 14:24:19 CADASTRO DE PROPOSTA CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA 
08/01/2024 14:28:54 CADASTRO DE PROPOSTA WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA 
08/01/2024 14:32:56 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA 
08/01/2024 15:03:46 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 
08/01/2024 15:26:06 CADASTRO DE PROPOSTA MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 

08/01/2024 15:27:43 CADASTRO DE PROPOSTA SMART VEICULOS LTDA 
08/01/2024 16:36:50 CADASTRO DE PROPOSTA RENOVO MOTORS LTDA 
08/01/2024 16:41:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA 
08/01/2024 17:21:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RENOVO MOTORS LTDA 
08/01/2024 17:28:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
08/01/2024 22:39:57 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
08/01/2024 23:35:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO. EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 
09/01/2024 10:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia agradeço a participação de todos , e vamos dá inicio a etapa de lances 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: PEUGETO Modelo: PARTNER AMBULANCIA 
Descrição: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A — AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE: VEÍCULO DESTINADO AO TRANSPORTE 
EM DECÚBITO HORIZONTAL DE PACIENTES QUE NÃO APRESENTAM RISCO DE VIDA, PARA REMOÇÕES SIMPLES E DE 
CARÁTER ELETIVO. VEÍCULO OKM, TIPO FURGONETA, MODELO DO ANO DA CONTRATAÇÃO OU DO ANO POSTERIOR, 
ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO TIPO A COM OS SEGUINTES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
ESTABELECIDOS NA PORTARIA Ni' 2048/2002: SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO; MACA COM RODAS; SUPORTE PARA 
SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL. ADESIVADO COM CRUZES E PALAVRA AMBULÂNCIA NO CAPÔ, LATERAIS E TRASEIRA 
ALÉM DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 125.495,00 Valor Total: 250.990,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SMART VEICULOS LTDA 072 37.508.677/000145 600.000,00 250.990,00 Sim 

2 PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS 023 11.884.444/0006-68 320.000.00 251.000,00 0,00 Não 

3 CTX ENGENHARIA PROJETOS 103 41.398.348/0001-66 296.000,00 258.000,00 2,79 Sim

4 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 041 03.093.776/0003-53 280.000,00 261.900.00 1,51 Não 

Gerado em: 09/01/2024 10:16:25 1 de 3 



*9 

09 

.‘" 

( 7.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACARAPE/CE 
ACARAPE-CE 

• 

5 RENOVO MOTORS LTDA 027 42.111.920/0001-27 360.000,00 279.999,99 6,91 Sim 
6 MABELE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA 087 35.457.127/0001-19 400.000,00 290.000,00 3,57 Não 
7 WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA 100 44.583.018/0001-39 800.000,00 299.999,00 3,45 Sim 

8 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES 097 06.028.189/0001-07 300.000,00 300.000,00 0,00 Sim 
9 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 090 04.770.238/0005-80 300.000,00 300.000,00 0,00 Não 

10 PREMIER COMERCIO E SERMOS LTDA 005 47.656.936/0001-39 379.800,00 305.800,00 1,93 Sim 
11 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 092 21.744.769/0001-94 400.000,00 400.000,00 30,80 Não 
12 BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 004 31.479.773/0001-26 560.000,00 560.000,00 40,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
21/12/2023 12:04:53 PUBLICADO 

22/12/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/01/2024 10:00:12 DISPUTA 

09/01/2024 10:00:12 LANCE WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 100) 800.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 280.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 027) 360.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 300.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 320.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 560.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 379.800,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 103) 296.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 097) 300.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 092) 400.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE MABELE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 087) 400.000,00 

09/01/2024 10:00:12 LANCE SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 600.000,00 

09/01/2024 10:01:44 LANCE MABELE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 087) 290.000,00 

09/01/2024 10:02:06 LANCE PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 279.000,00 

09/01/2024 10:02:21 LANCE RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 027) 279.999,99 

09/01/2024 10:04:32 LANCE PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 264.000,00 

09/01/2024 10:06:26 LANCE SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 264.000,01 

09/01/2024 10:07:24 LANCE WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 100) 299.999,00 

09/01/2024 10:08:35 LANCE PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 305.800,00 

09/01/2024 10:08:36 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

09/01/2024 10:08:54 LANCE PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 251.000,00 

09/01/2024 10:09:00 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 261.900,00 

09/01/2024 10:09:11 LANCE SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 255.000,00 

09/01/2024 10:09:22 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 103) 258.000,00 

09/01/2024 10:11:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

Gerado em: 09/01/2024 10:16:25 2 de 3 

P1 



••••, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACARAPE/CE 
ACARAPE-CE 

09/01/2024 10:11:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 072 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
09/01/2024 10:11:23 DESEMPATE 

• 

• 

09/01/2024 10:12:02 LANCE SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 250.990,00 

09/01/2024 10:16:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
09/01/2024 10:16:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SMART VEICULOS LTDA 
09/01/2024 10:16:23 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCIS 

MEMBRO DA EQUIPE DE A 

RA 

ANIEL SE IRA 

ectb fuât dol_Qt9 
MEMBRO DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA 

Gerado em: 09/01/2024 10:16:25 3 de 3 


